
  

   
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

  

От 11.09.2024 № 268  

г. Нязепетровск 

 

Об организации и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

27.08.2024 № 03/1962 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году», приказом Управления образования 

администрации Нязепетровского муниципального района от 11.09.2024 № 267 «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», планом работы Управления образования администрации Нязепетровского 

муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 01.09.2024 по 

31.10.2024 в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников с 

возможностью использования информационно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, 

процедуры апелляции при условии соблюдения требований законодательства Российской 

Федерации в области защиты персональных данных по согласованию с Министерством 

образования и науки Челябинской области. 

       2. Утвердить прилагаемые: 

- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

1); 

- составы муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 2); 

- составы апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3); 

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 4). 

- места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5). 

       3. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету не 

более 35 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады, при этом 

число победителей школьного этапа олимпиады не должно превышать 15 процентов по 

каждому общеобразовательному предмету от общего числа участников олимпиады. 



       4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, начальнику информационно-методического отдела Управления 

образования Семякиной М.В.: 

- обеспечить актуализацию данных о количественном составе обучающихся каждой 

параллели в общеобразовательных организациях муниципального образования в 

федеральной информационной системе оценки качества образования в срок до 15.09.2024г.; 

- разместить предварительные результаты предметных олимпиад в 2024-2025 учебном году 

на сайте Управления образования Нязепетровского муниципального района в течение 3 

рабочих дней с момента проведения олимпиады; 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам для 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с момента их получения от 

председателей предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников до передачи в пункты проведения школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных 

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с момента их получения от 

председателей жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до передачи в 

пункты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

- установить в срок до 05 ноября 2024 г., количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

       5. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- создать школьный оргкомитет по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на базе образовательной организации; 

- обеспечить проведение предметных олимпиад на базе образовательной организации 

согласно графику по английскому языку, географии, искусству (МХК), истории, литературе, 

немецкому языку, обществознанию, ОБЖ, праву, русскому языку, технологии, физической 

культуре, экономике, экологии; 

- обеспечить проведение предметных олимпиад согласно графику по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно- коммуникационной 

сети Интернет» (платформа «Сириус. Курсы»), в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участи обучающихся в олимпиаде с использованием электронных устройств с 

доступом к сети Интернет (личный компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон). 

-назначить ответственных лиц (школьных координаторов) для проведения предметных 

олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, для 

получения индивидуальных кодов участников олимпиады в ФИС ОКО и передачи их 

участникам олимпиады, получения окончательных результатов олимпиады и передачи этих 

результатов специалисту по методической работе (Беляевой И.С.) для формирования 

итогового протокола; 

- обеспечить участникам доступ к заданиям школьного этапа олимпиады на 

информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в сети 

Интернет» с 08.00 до 22.00 часов по местному времени в день проведения олимпиады 

согласно графику; 

- обеспечить участие всех желающих принять участи в школьном этапе олимпиады 

обучающихся в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады; 

- направить председателями предметно-методических комиссий олимпиадные задания по 

каждому образовательному предмету для школьного этапа ответственному за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  Семякиной М.В. за 2 

календарных дня до даты проведения олимпиады согласно графика проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить проведение до начала школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктажа участников – информирование о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляции о несогласии с выставленными 



баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о месте ознакомления с результатами 

олимпиады; 

- предоставить заявку в бумажном и электронном виде от общеобразовательной организации 

на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение №№№№); 

- направить членов жюри школьного этапа олимпиады по английскому языку, географии, 

искусству (МХК), истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, ОБЗР, праву, 

русскому языку,  труду (технологии), экологии, экономике к 10.00 часам в пункт подведения 

итогов олимпиады; 

- обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных материалов во время 

нахождения их в образовательной организации; 

- обеспечить возможность присутствия в пунктах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (по месту жительства) в день проведения 

предметных олимпиад представителей организатора, оргкомитета и жюри олимпиады, а 

также граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей в порядке, 

установленном Министерством Просвещения Российской Федерации; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

поощрительными грамотами. 

       6. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку, географии, искусству (МХК), истории, 

литературе, немецкому языку, обществознанию, ОБЖ, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, экологии, экономике: 

- предоставить в методический кабинет в электронном виде пакет олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады за 1 день до 

проведения олимпиады; 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их 

передачи в методический кабинет Управления образования с соблюдением 

конфиденциальности. 

       7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                       Д.А. Галанов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение 1  

к приказу Управления образования 

                                               от 11.09.2024 № 268  

 

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

 1. Галанов Д.А., начальник Управления образования; 

 2. Целищева Т. Н., руководитель МКУ "Ресурсный центр»; 

3. Семякина М.В., начальник ИМО Управления образования; 

4. Ковердяева Н.В., директор МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

5. Ахметсидиков Э.А., директор МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска; 

6. Желтышева Н.В., директор МКОУ СОШ №3 г. Нязепетровска; 

7. Дунаева А.Х., директор МКОУ «Первомайская СОШ»; 

8. Нуреева О.П., директор МКОУ «Ситцевская СОШ»; 

9. Пересторонина Л.Л., директор МКОУ «Ункурдинская СОШ»; 

10. Борисова М.А., директор МКОУ «Шемахинская СОШ»; 

11. Хабабуллина З.Ф., директор МКОУ «Араслановская СОШ»; 

12. Никонова Ю. А., заместитель директора МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска ; 

13. Павлова Н.В., заместитель директора МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска ; 

14. Коростелева Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №1; 

15. Лукоянова И.М., учитель математики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска ; 

16. Евсеев А.А., учитель физики и информатики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска ; 

17. Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

18. Желтышев К.А., учитель географии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска; 

19. Валуева И.В., учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

20. Зотова О.Н., учитель технологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

21. Шишкин П.А., учитель физической культуры МКОУ «Шемахинская СОШ»; 

22. Гужев А.С., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

23. Арасланова М.М., учитель татарского языка и литературы МКОУ  

     «Араслановская СОШ»; 

24. Плеханов П.В., учитель истории МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска; 

25. Ведерникова Е.И., учитель обществознания МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Приложение 2  

             к приказу Управления образования 

                     от 11.09.2024 № 268 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий (жюри) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Астрономия 

Председатель: Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

Члены:  

Макарова Н.М., учитель астрономии МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Карпов М.В., учитель астрономии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Рамазанов И.Р. – учитель астрономии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Галеев И.Ш. – учитель астрономии МКОУ «Араслановская СОШ»  

Английский язык 

Председатель: Валуева И.В. - учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

Члены: 

Кокарева В.Н., учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Половодова Е.А., учитель английского языка МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Баушева К.П., учитель английского языка МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Вайсилова Л.Б., учитель английского языка МКОУ «Араслановская СОШ» 

Пережогина Г.К., учитель английского языка МКОУ «Первомайская СОШ» 

Худякова О.Т., учитель английского языка МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

Галиулина Д.Ф., учитель английского языка МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Золотова Н.А. – учитель английского языка МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Биология 

Председатель: Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

Члены: 

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Бобышева А.Ю., учитель биологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровск 

Демчук Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Тихонова В.Ю., учитель биологии МКОУ «Первомайская СОШ» 

Звонарёва И.Ю. - учитель биологии МКОУ «Ситцевская СОШ»  

Усманова Н.Н. – учитель биологии МКОУ «Шемахинская СОШ 

 География 

Председатель: Желтышев К.А., учитель географии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Корсукова Н.И, учитель географии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Дубровских Е. В., учитель географии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Табунова Т.Н., учитель географии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Иконников В.А., учитель географии МКОУ «Первомайская СОШ» 

Звонарёва И.Ю., учитель географии МКОУ «Ситцевская СОШ»  

Добычина Н.Н., учитель географии МКОУ«Шемахинская СОШ» 

Ершова Т.В., учитель географии «Ункурдинская СОШ» 

Бурлакова Р.В., учитель географии МКОУ«Шемахинская СОШ»  

Информатика 

Председатель: Евсеев А.А., учитель физики и информатики МКОУ СОШ № 1  

г. Нязепетровска 

Члены:  

Хажипов М.А., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Рамазанов И.Р., учитель информатики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Забаранкова К.С., учитель информатики МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Карпов М.В., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 



Искусство (МХК) 

Председатель: Пересторонина Л.Л., учитель МХК МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

Члены:  

Тхоровская Н.В., учитель музыки МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

Носов М.В., учитель истории и обществознания МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Шишкина Р.Р., учитель МХК МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Гарифулина Л.А., учитель МХК МКОУ «Араслановская СОШ»  

Шарафан Н.Н., учитель МХК МКОУ «Араслановская ООШ» 

История 

Председатель: Ведерникова Е.И., учитель истории МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Плеханов П.В., учитель истории МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Куклинова А.А., учитель истории МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Борисова М.А., учитель истории МКОУ «Шемахинская СОШ»  

Седова Н.М., учитель истории МКОУ «Араслановская ООШ»  

Носов М, В., учитель истории МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Валуева К.В., учитель истории МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Азнабаев Р.М., учитель истории МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Литература 

Председатель: Коростелёва Т. В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1  

 г. Нязепетровска 

Члены: 

Некрасова О.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Бекетова Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1  г. Нязепетровска 

Давыдова Т.Ю., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3  г. Нязепетровска 

Фельдшерова И.А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2  г. Нязепетровска 

Никулина Е.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Араслановская ООШ» 

Дунаева А.Х., учитель русского языка и литературы МКОУ «Первомайская СОШ» 

Нуреева О.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Кондратова С.А., учитель русского языка и литературы МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Склярова М.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

Математика 

Председатель: Лукоянова И.М., учитель математики МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

 Члены: 

 Дусумбаева Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Пашова Н.В., учитель математики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

 Корякина Н.С., учитель математики МКОУ СОШ № 1; г. Нязепетровска 

 Гараева И.Г., учитель математики МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

 Халина Е.П., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Кетова З.И., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Горбунова Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Берсенёва Т.А., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Табунова Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Иконникова Н.М., учитель математики МКОУ «Первомайская СОШ» 

Пильникова Г.А., учитель математики МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Иванова Н.В., учитель математики МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Хатавова Ш.М., учитель математики МКОУ «Араслановская СОШ» 

 Постникова О.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Рубашникова Э.Т., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Ковердяева Н.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Баушева А.С., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Салахова А.Д.., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

     Садыкова И.Н. , учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 



 Лопатина Н.Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Мухамадеева А.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Шаламова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

 Грачева О.Ф., учитель начальных классов МКОУ «Араслановская ООШ» 

 Рогожина Н.Ю., учитель начальных классов МКОУ «Шемахинская СОШ» 

   Гомзикова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Фитова Н.П.., учитель начальных классов МКОУ «Первомайская СОШ» 

 Самсутдинова А.М. учитель начальных классов МКОУ «Араслановская СОШ» 

Чернышова С.К. учитель математики МКОУ «Араслановская ООШ» 

Немецкий язык 

Председатель: Шарафан Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Араслановская ООШ» 

 Члены:  

Добычина Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Поздеева Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Обществознание 

Председатель: Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

 Члены: 

Плешкова Л.П., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Носов М.А., учитель обществознания МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Борисова М.А., учитель обществознания МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Ведерникова Е.И., учитель обществознания МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

Хабибуллина З.Ф., учитель обществознания МКОУ «Араслановская СОШ» 

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Седова Н.М., учитель обществознания МКОУ «Араслановская ООШ» 

Азнабаев Р.М., учитель обществознания МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

ОБЗР 

Председатель: Гужев А.С., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Члены:  

Хажипов М. А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Макарова К.Е., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Желтышев К.А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 3; г. Нязепетровска  

Азнабаев Р.М., учитель ОБЗР МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Гарифулин В.Ф., учитель ОБЗР МКОУ «Араслановская СОШ» 

Горлова Н.Ю., учитель ОБЗР МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Право 

Председатель: Куклинова А.А., учитель истории и  обществознания МКОУ СОШ № 27 г. 

Нязепетровска 

Члены: 

Валуева К.В., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Носов М.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

Русский язык 

Председатель: Рясова Н.Г., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №27 г. 

Нязепетровска 

Члены:  

Вехова О.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Фельдшерова И. А., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Коростелёва Т.В. – учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровск 

    Бекетова Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г.Нязепетровска 

Челпанова Т.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Порошина О.Ф, учитель русского языка и литературы МКОУ «Шемахинская СОШ»  

Нуреева О.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 



Слесарева А.Д., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3 г.Нязепетровска 

Вайсилова Л.Б., учитель русского языка МКОУ «Араслановская СОШ» 

Никулина Е.П., учитель русского языка МКОУ «Араслановская ООШ» 

Никитина Л.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Галимова М.М., учитель русского языка и литературы МКОУ «Первомайская СОШ»  

Постникова О.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Рубашникова Э.Т., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Данькова Е.И., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Салахова А.Д.., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Шаламова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

     Садыкова И.Н. , учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Лопатина Н.Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Мухамадеева А.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Грачева О.Ф.., учитель начальных классов МКОУ «Араслановская ООШ» 

 Рогожина Н.Ю., учитель начальных классов МКОУ «Шемахинская СОШ» 

  Гомзикова Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Зудина Л.Р.., учитель начальных классов МКОУ «Первомайская СОШ» 

 Самсутдинова А.М. учитель начальных классов МКОУ «Араслановская СОШ» 

 Сохрина Е. А. учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 

 Труд (технология) 

 Председатель: Зотова О.Н., учитель технологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Панина В.В., учитель труда (технологии)  МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Колотухина Л.В., учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Похвалина А.А., учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Хадиуллина Г.Д., учитель труда (технологии) МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Ершова Т.В., учитель труда (технологии) МКОУ « Ункурдинская СОШ» 

Труд (технология)  

Председатель: Берсенёв А.В., учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 1 

 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Нуреев Р.Ф., учитель труда (технологии)  МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Борисов А.С., учитель труда (технологии)  МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Бадретдинов М.А., учитель труда (технологии)  МКОУ « Ункурдинская СОШ» 

Физика 

Председатель: Евсеев А.А. , учитель физики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Члены: 

  Карпов М.В., учитель физики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

  Берсенёва Т.В., учитель физики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

  Голубовский П.А., учитель физики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

         Галеев И.Ш., учитель физики МКОУ «Араслановская СОШ» 

  Гараева И.Г., учитель физики МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

  Макарова Н.М., учитель физики МКОУ « Ситцевская СОШ» 

  Рамазанов И.Р., учитель физики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Физическая культура 

 Председатель: Шишкин П.А., учитель физической культуры МКОУ «Шемахинская СОШ» 

 Члены: 

 Постников К.В., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Сахаутдинов Р.Р., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

   Бетина Ю.А., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Зотов В.М., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Бехтерев М.В., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Троценко С.И., учитель физической культуры МКОУ «Ункурдинская СОШ» 



 Звонарев С.В., учитель физической культуры МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Гарифулин В.Ф., учитель физической культуры МКОУ «Араслановская СОШ» 

 Рыбин Ю.А., учитель физической культуры МКОУ «Араслановская ООШ»  

Химия 

Председатель: Никонова Ю.А., учитель химии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Члены: 

Макарова Н.М., учитель химии МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Калачева О.В., учитель химии МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Демчук Н.Н., учитель химии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Гусева А.Г., учитель химии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Бетина Ю.А., учитель химии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Экология 

Председатель: Бобышева А.Ю., учитель биологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

 Члены: 

 Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Тихонова В.Ю., учитель биологии МКОУ «Первомайская СОШ»  

Демчук Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Экономика 

Председатель: Носов М.В., учитель обществознания МКОУ № 2 г. Нязепетровска 

Члены:  

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Носов М.В., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Тимакова, Е.В., учитель обществознания МКОУ «Первомайская СОШ» 

 Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Куклинова А.А., учитель обществознания, МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Приложение 3  

           к приказу Управления образования 

                          от 11.09.2024 № 268 

 

Состав апелляционных комиссий  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Астрономия  

  Рамазанов И.Р., председатель комиссии, учитель астрономии  МКОУ СОШ  № 27  

г. Нязепетровска 

 Ведерникова С.В.,  учитель астрономии  МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

  Карпов М.В., учитель астрономии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

  Английский язык 

Валуева И.В., председатель комиссии, учитель английского языка МКОУ СОШ № 1  

г. Нязепетровска 

Половодова Е.А., учитель английского языка МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Баушева К.П., учитель английского языка МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Биология  

Ведерникова С.В., председатель комиссии,  учитель биологии  МКОУ СОШ № 1 г. 

Нязепетровска 

Бобышева А.Ю., учитель биологии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Дубровских Е.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

География 

Желтышев К.А., председатель комиссии,  учитель географии МКОУ СОШ № 3  г. 

Нязепетровска 

Корсукова Н.И, учитель географии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Бурлакова Р.В., учитель географии МКОУ «Шемахинская СОШ» 

 Информатика 

Евсеев А.А., председатель комиссии,  учитель физики и информатики  МКОУ СОШ № 1 г. 

Нязепетровска 

Хажипов М.А., учитель информатики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 Рамазанов И.Р., учитель информатики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Искусство (МХК) 
Пересторонина Л.Л., председатель комиссии, учитель МХК МКОУ «Ункурдинская СОШ» 

Шишкина Р.Р., учитель МХК МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Шарафан Н.Н., учитель МХК МКОУ «Араслановская ООШ» 

История 

Ведерникова Е.И., председатель комиссии, учитель истории МКОУ СОШ № 3 

 г. Нязепетровска 

Куклинова А.А., учитель истории МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска               

Борисова М.А., учитель истории МКОУ «Шемахинская СОШ» 

  Литература    

Коростелёва Т. В., председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Давыдова Т.Ю., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3  г. Нязепетровска          

Нуреева О.П., учитель русского языка и литературы МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Математика    

Лукоянова И.М., председатель комиссии, учитель математики МКОУ СОШ № 1 

 г. Нязепетровска 

Пашова Н.В., учитель математики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

Кетова З.И., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

  

 



Немецкий язык 

Шарафан Н.Н., председатель комиссии, учитель немецкого языка МКОУ «Араслановская 

ООШ»  

Добычина Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Поздеева Н.Н., учитель немецкого языка МКОУ «Шемахинская СОШ» 

  Обществознание   

Плеханов П.В., председатель комиссии, учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 

 г. Нязепетровска  

Ведерникова Е.И., учитель обществознания МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Хабибуллина З.Ф., учитель обществознания МКОУ «Араслановская СОШ» 

ОБЗР 

Гужев А.С., председатель комиссии, учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 1  г. Нязепетровска 

Хажипов М. А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска; 

Желтышев К.А., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 3; г. Нязепетровска 

Право 

Куклинова А.А., председатель комиссии, учитель истории и  обществознания МКОУ СОШ 

№ 27 г. Нязепетровска 

Светлакова С.А., учитель обществознания МКОУ «Ситцевская СОШ» 

Тимакова Е.В., учитель обществознания МКОУ «Первомайская СОШ» 

Русский язык   

Вехова О.Н., председатель комиссии, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

№27 г. Нязепетровска 

Слесарева А.Д., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №3 г. Нязепетровска  

Бекетова Н.С., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Труд (технология) 

Хадиуллина Г.Д, председатель комиссии,  учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 3 г. 

Нязепетровска 

Нестерова Н.И., учитель  труда (технологии)  МКОУ СОШ №27 г. Нязепетровска 

Шишкина Р.Р., учитель труда (технологии)  МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Труд (технология) 

Берсенёв А.В., председатель комиссии,  учитель труда (технологии)  МКОУ СОШ № 1 г. 

Нязепетровска 

Борисов А.С., учитель труда (технологии)  МКОУ «Шемахинская СОШ»  

Канзафаров Р.И., учитель труда (технологии)  МКОУ «Первомайская СОШ» 

Физика                               

 Евсеев А.А. , председатель комиссии,  учитель физики МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

 Голубовский П.А.,учитель физики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

  Рамазанов И.Р., учитель физики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Физическая культура 

Шишкин П.А., председатель комиссии  учитель физической культуры  МКОУ 

«Шемахинская СОШ»  

Сахаутдинов Р.Р., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Шадрин С. А., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Химия 

Никонова Ю.А., председатель комиссии, учитель химии МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

Демчук Н.Н., учитель химии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

Гусева А.Г., учитель химии МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска 

Экология 

Бобышева А.Ю., председатель комиссии,  учитель биологи МКОУ СОШ № 3  

г. Нязепетровска 

Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 



Экономика 

          Носов М.В., председатель комиссии, учитель обществознания МКОУ № 2 г. Нязепетровска 

Плеханов П.В., учитель обществознания МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 4  

к приказу Управления образования 

        от 11.09.2024 № 268 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году 

  

№ Предмет Дата Классы Форма проведения 

1 Технология  17-21 сентября 5-6,7-8,9,10-11 ОЧНО 

2 Право  17-21 сентября 9,10,11 ОЧНО 

4 География  17-21 сентября 5,6,7,8,9,10-11 ОЧНО 

5 История  24-28 сентября 5,6,7,8,9,10-11 ОЧНО 

6 Литература 24-28 сентября 5,6,7,8,9,10,11 ОЧНО 

7 Обществознание  24-28 сентября 5,6,7,8,9,10-11 ОЧНО 

3 Астрономия  26 сентября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

8 Физика  03 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

9 Биология 5-6 классы 10 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

10 Биология 7-11 классы 11 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

11 Химия  14 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

12 Экономика  8-12 октября 7,8,9,10-11 ОЧНО 

13 Экология  8-12 октября 9,10,11 ОЧНО 

14 Математика 4-6 классы 17 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

15 Математика 7-11 классы 18 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

 16 Физическая культура       19 октября 5-6,7-8,9-11 ОЧНО 

17 Русский язык 22 октября 4,5,6,7,8,9,10-11 ОЧНО 

18 МХК 23 октября 5,6,7,8,9,10-11 ОЧНО 

19 Информатика  24 октября «СИРИУС» ДИСТАНЦИОННО 

20 ОБЗР 26 октября 5,6,7,8,9,10-11 ОЧНО 

21 Иностранные языки 29 октября 5-6,7-8,9-11 ОЧНО 

 

     Школьный этап ВсОШ проводится на базе каждой общеобразовательной организации,     

в том числе и практика по физической культуре. 

     Начало олимпиад в образовательных учреждениях  в 14-00 часов.  

 

В комиссию для проверки передаются все работы. 

     Проверка по пятницам:  27 сентября, 04, 11, 18, 25 октября и 01 ноября в Управлении 

образования,  в МКУДО «Станция юных натуралистов» с 14-00 часов. 

Информация о местах проведения проверки олимпиадных работ школьного этапа до 

предметных комиссий будет направлена дополнительно. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



          Приложение 5  

к приказу Управления образования 

        от 11.09.2024  № 268  

 

 

Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ 

 

Адрес 

1 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Араслановская основная 

общеобразовательная школа» 

456980,  Челябинская 

область, Нязепетровский 

район, п. Арасланово  

 ул. Школьная, д. 17 

2 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 1  

г. Нязепетровска» 

456970,  Челябинская 

область, г. Нязепетровск, ул. 

Свердлова, 5-а, ул. Мира, 7 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 2  

г. Нязепетровска» 

456970,   Челябинская 

область, г. Нязепетровск,  

ул. Бархатовой, 15 

4 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 3  

г. Нязепетровска» 

456970,  Челябинская 

область, г. Нязепетровск,  

ул. Колина, 96. 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа  № 27 

г. Нязепетровска» 

456970,  Челябинская 

область, г. Нязепетровск,  

ул. Ползунова, 7. 

6 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная 

школа 

456977,  Челябинская 

область, Нязепетровский 

район, п. Кедровый, ул. 

Школьная, д. 1 А 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ункурдинская средняя общеобразовательная 

школа» 

 456985, Челябинская 

область, Нязепетровский 

район, с. Ункурда,  

ул. Просвещенская, 62 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шемахинская средняя общеобразовательная 

школа» 

456991,   Челябинская 

область, Нязепетровский 

район, с. Шемаха,  

ул. Октябрьская, д. 21 

9 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Араслановская средняя 

общеобразовательная школа 

456981,  Челябинская 

область, Нязепетровский 

район, с. Арасланово,  

ул. Гагарина, 5 А 

10 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ситцевская средняя общеобразовательная 

школа» 

456982,  Челябинская 

область, Нязепетровский 

район, д. Ситцева,  

ул. Ленина, 48 

 

 

 

 


